

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名			
工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和3年度）		
工事地名	大分河川国道事務所管内		
2. 工事内容			
1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189600002	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	35,453,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	34,100,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大分	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,077,216
		23) 公告日	令和3年2月5日
3. 予算科目			
1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事 (令和3年度)					(1回変更)		(個別合意)		事業区分			道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持								(15,228,233)							
					式	1		13,169,961							
道路清掃工								(13,730,483)							
					式	1		12,010,020							
路面清掃工								(5,251,805)							
					式	1		4,461,123							
								5,051,142	1	590,019					
路面清掃(機械) [日田・昼間]				ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型			(6,406)	(764,876)						単-1号	
					km	130.4	6,161	803,394							
								735,623	-11	-67,771					
路面清掃(機械) [中津・昼間]				ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型			(6,382)	(1,363,195)						単-2号	
					km	150.9	6,138	926,224							
								1,311,076	62.7	384,852					
路面清掃(機械) [中津・夜間]				ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型			(7,995)	(140,712)						単-3号	
					km	17.6	7,689	135,326							
								135,326	0	0					
路面清掃(機械) [大分・昼間]				ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型			(5,762)	(2,600,390)						単-4号	
					km	419.9	5,542	2,327,085							
								2,501,104	31.4	174,019					
路面清掃(機械) [大分・夜間]				ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型			(8,716)	(382,632)						単-5号	
					km	32.1	8,383	269,094							
								368,013	11.8	98,919					
排水施設清掃工								(4,569,952)							
					式	1		4,825,700							
								4,394,418	1	-431,282					
側溝清掃(機械) [日田・昼間]				断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満			(1,814)	(368,242)						単-6号	
					m	500	1,744	872,000							
								354,032	-297	-517,968					
側溝清掃(機械) [日田・夜間]				断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満			(1,814)	(273,914)						単-7号	
					m	0	0	0							
								263,495	151	263,495					
側溝清掃(機械) [中津・昼間]				断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満			(1,786)	(696,540)						単-8号	
					m	270	1,717	463,590							
								669,630	120	206,040					

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事 (令和3年度)					(1回変更)		(個別合意)		事業区分			道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃(機械) [大分・昼間]				断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満			(1,246)	(1,265,936)						単-9号	
					m	180	1,198	215,640							
								1,217,168	836	1,001,528					
側溝清掃(機械) [大分・夜間]				断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満			(2,095)	(762,580)						単-10号	
					m	410	2,015	826,150							
								733,460	-46	-92,690					
管渠清掃 [日田・昼間]				管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満			(1,766)	(157,174)						単-11号	
					m	80	1,698	135,840							
								151,122	9	15,282					
管渠清掃 [日田・昼間]				管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満			(1,760)	(153,120)						単-12号	
					m	140	1,692	236,880							
								147,204	-53	-89,676					
管渠清掃 [日田・昼間]				管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満			(3,465)	(86,625)						単-13号	
					m	170	3,332	566,440							
								83,300	-145	-483,140					
管渠清掃 [中津・昼間]				管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満			(1,338)	(21,408)						単-14号	
					m	90	1,286	115,740							
								20,576	-74	-95,164					
管渠清掃 [中津・昼間]				管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満			(2,391)	(40,647)						単-15号	
					m	60	2,299	137,940							
								39,083	-43	-98,857					
管渠清掃 [中津・昼間]				管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満			(3,465)	(135,135)						単-16号	
					m	0	0	0							
								129,987	39	129,987					
管渠清掃 [中津・昼間]				管径 φ1000mm以上 堆積率50%未満			(2,460)	(558,420)						単-17号	
					m	500	2,366	1,183,000							
								537,082	-273	-645,918					
管渠清掃 [大分・昼間]				管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満			(2,391)	(50,211)						単-18号	
					m	0	0	0							
								48,279	21	48,279					
管渠清掃 [大分・昼間]				管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満			(1,884)	(0)						単-19号	
					m	40	1,812	72,480							
								0	-40	-72,480					
構造物清掃工								(1,145,076)							
					式	1		1,299,737							
								1,101,362	1	-198,375					

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和3年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
トシ壁面清掃 [日田・昼間]				14.2	(41,250)	(379,500)	-5	-198,375		単-20号	
				9.2	39,675	563,385					
トシ壁面清掃 [大分・夜間]			km	14.7	(52,080)	(765,576)	0	0		単-21号	
				14.7	50,092	736,352					
応急清掃工			式	1		(1,643,650)	1	1,344,890			
				1		235,630					
路面清掃車		ブラシ式 リフトアップ 2.5m3 降灰対応型		10	(3,018)	(21,126)	-3	-8,706		単-22号	
				7	2,902	29,020					
排水管清掃車			時間	10	(2,980)	(98,340)	23	65,918		単-23号	
				33	2,866	28,660					
ダンプトラック（4t）			時間	10	(2,236)	(145,340)	55	118,250		単-24号	
				65	2,150	21,500					
ライトバン			時間	0	(839)	(26,848)	32	25,820		単-25号	
				32	0	0					
軽ダンプトラック			日	0	(6,540)	(32,700)	5	31,450		単-26号	
				5	0	0					
高圧洗浄機			日	5	(4,100)	(0)	-5	-19,715		単-27号	
				0	3,943	19,715					
トルネードガン			日	5	(1,000)	(0)	-5	-4,805		単-28号	
				0	961	4,805					
耐圧ホース			日	5	(1,500)	(0)	-5	-7,210		単-29号	
				0	1,442	7,210					
水タンク			日	5	(2,500)	(0)	-5	-12,020		単-30号	
				0	2,404	12,020					
				0	2,404	0					

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和3年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
一般運転手	昼間			10	(2,588)	(595,240)	220	547,580		単-31号	
				230	2,489	24,890					
一般運転手	夜間		時間	10	(3,882)	(31,056)	-2	-7,466		単-32号	
				8	3,733	37,330					
普通作業員	昼間		時間	10	(2,100)	(667,800)	308	621,852		単-33号	
				318	2,019	20,190					
普通作業員	夜間		時間	10	(3,150)	(25,200)	-2	-6,058		単-34号	
				8	3,029	30,290					
雑工			式	1		(1,120,000)	1	-110,614			
				1		1,187,830					
処分費（汚泥）			t	100	(10,000)	(1,120,000)	12	115,416		単-35号	
				112	9,618	961,800					
処分費（有機汚泥）			t	10	(20,000)	(0)	-10	-192,360		単-36号	
				0	19,236	192,360					
処分費（可燃物）			t	1	(3,007)	(0)	-1	-2,892		単-37号	
				0	2,892	2,892					
処分費（不燃物混載）			t	2	(16,000)	(0)	-2	-30,778		単-38号	
				0	15,389	30,778					
仮設工			式	1		(1,497,750)	1	280,608			
				1		1,159,941					
交通管理工			式	1		(1,497,750)	1	280,608			
				1		1,159,941					
交通誘導警備員A	昼間			23	(13,800)	(483,000)	12	159,276		単-39号	
				35	13,273	305,279					
				0	13,273	464,555					

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和3年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
								工事区分		道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			摘要	
交通誘導警備員A	夜間	人日	7	(20,700)	(165,600)	1	19,910	19,910		単-40号	
			8	19,910	159,280						
交通誘導警備員B	昼間	人日	46	(11,100)	(532,800)	2	10,676	21,352		単-41号	
			48	10,676	512,448						
交通誘導警備員B	夜間	人日	14	(16,650)	(316,350)	5	16,014	80,070		単-42号	
			19	16,014	304,266						
直接工事費		式	1		(15,228,233)	1		1,475,246			
			1		13,169,961						
共通仮設費		式	1		(3,531,500)	1		570,892			
			1		2,829,069						
共通仮設費		式	1		(537,500)	1		410,612			
			1		108,033						
運搬費		式	1		(494,000)	1		367,112			
			1		108,033						
清掃車引取回送費		式	1		(0)	-1		-108,033		内-1号	
			0		108,033						
清掃車引取回送費		式	0		(494,000)	1		475,145		内-2号	
			1		0						
技術管理費		式	0		(43,500)	1		43,500			
			1		0						
施工調査費		式	0		(43,500)	1		43,500		内-3号	
			1		0						
共通仮設費（率計上）		式	1		(2,994,000)	1		160,280			
			1		2,721,036						
		式	1		2,881,316	1					

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和3年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
								工事区分		道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			摘要	
純工事費		式	1		(18,759,733)	1		2,046,138			
			1		15,999,030						
現場管理費		式	1		(11,675,000)	1		1,028,599			
			1		10,201,241						
工事原価		式	1		(30,434,733)	1		3,074,737			
			1		26,200,271						
一般管理費等		式	1		(5,535,267)	1		515,263			
			1		4,799,729						
工事価格		式	1		(35,970,000)	1		3,590,000			
			1		31,000,000						
消費税相当額		式	1		(3,597,000)	1		359,000			
			1		3,100,000						
工事費計		式	1		(39,567,000)	1		3,949,000			
			1		34,100,000						
		式	1		38,049,000	1					

一式当たり内訳書

清掃車引取回送費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
掛掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル清掃車	借用時(鳥栖維持出張所)		2	28,080	56,160			WYB00043
		回	2	28,080	56,160	0	0	単一 85号
トンネル清掃車	返納時(鳥栖維持出張所)		2	28,080	56,160			WYB00035
		回	2	28,080	56,160	0	0	単一 86号
合 計					108,033			
					0		-108,033	

一式当たり内訳書

清掃車引取回送費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
掛掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル清掃車	借用時(鹿児島国道事務所)		0	0	0			WYB00051
		回	2	123,500	247,000	2	247,000	単一 87号
トンネル清掃車	返納時(鹿児島国道事務所)		0	0	0			WYB00053
		回	2	123,500	247,000	2	247,000	単一 88号
合 計					0			
					494,000		494,000	
変更積算金額					0			
					475,145		475,145	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査費	路面清掃工		0		0			WYB00057
		式	1		14,500	1	14,500	
施工形態動向調査費	管渠清掃、側溝清掃及び集水枡清掃		0		0			WYB00059
		式	1		14,500	1	14,500	
施工形態動向調査費	トンネル清掃工		0		0			WYB00058
		式	1		14,500	1	14,500	
合 計					0			
					43,500		43,500	
変更積算金額					0			
					43,500		43,500	円/式

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-1号	路面清掃(機械) [日田・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	6,161
						1		6,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.253時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,037	6,037	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 43号	WYB00001
			式	1		369	単- 44号	
計						6,406		
						6,406		
単価						6,406		
						6,406		円/km

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-2号	路面清掃(機械) [中津・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	6,138
						1		6,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.252時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,013	6,013	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 45号	WYB00003
			式	1		369	単- 44号	
計						6,382		
						6,382		
単価						6,382		
						6,382		円/km

- 1 -

国土交通省 九州地方整備局

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-3号	路面清掃(機械) [中津・夜間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	7,689
						1		7,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.227時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	7,441	7,441	WB432310	
塵芥分別作業				1		554	単- 46号	WYB00005
			式	1		554	単- 47号	
計						7,995		
						7,995		
単価						7,995		
						7,995		円/km

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-4号	路面清掃(機械) [大分・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	5,542
						1		5,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.226時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	5,393	5,393	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 48号	WYB00007
			式	1		369	単- 44号	
計						5,762		
						5,762		
単価						5,762		
						5,762		円/km

- 2 -

国土交通省 九州地方整備局

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-8号	側溝清掃(機械) [中津・昼間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,717
						1		1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃	清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	993.5	993.5	WYB00013	
			m	1	993.5	993.5	単- 50号	
側溝清掃	移動			1.349	587.1	791.99	WYB00010	
			k m	1.349	587.1	791.99	単- 54号	
	計					1,785.49		
						1,785.49		
	単価					1,786		
						1,786	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-9号	側溝清掃(機械) [大分・昼間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,198
						1		1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃	清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	993.5	993.5	WYB00015	
			m	1	993.5	993.5	単- 50号	
側溝清掃	移動			0.429	587.1	251.86	WYB00014	
			k m	0.429	587.1	251.86	単- 55号	
	計					1,245.36		
						1,245.36		
	単価					1,246		
						1,246	円/m	

- 5 -

国土交通省 九州地方整備局

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-10号	側溝清掃(機械) [大分・夜間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,015
						1		2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃	清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	1,438	1,438	WYB00017	
			m	1	1,438	1,438	単- 56号	
側溝清掃	移動			0.772	850.3	656.43	WYB00018	
			k m	0.772	850.3	656.43	単- 57号	
	計					2,094.43		
						2,094.43		
	単価					2,095		
						2,095	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-11号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,698
						1		1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満		1	513.4	513.4	WYB00016	
			m	1	513.4	513.4	単- 58号	
管渠清掃	移動			2.005	624.6	1,252.32	WYB00012	
			k m	2.005	624.6	1,252.32	単- 59号	
	計					1,765.72		
						1,765.72		
	単価					1,766		
						1,766	円/m	

- 6 -

国土交通省 九州地方整備局

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	1,692
名称							金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満	単位		数量	1	930.5	930.5	WYB00020
			m		1	930.5	930.5	930.5	単- 60号
管渠清掃	移動				1.327	624.6	828.84	828.84	WYB00021
			k m		1.327	624.6	828.84	828.84	単- 61号
計								1,759.34	
単価								1,760	
							1,760	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	3,332
名称							金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満	単位		数量	1	1,428	1,428	WYB00023
			m		1	1,428	1,428	1,428	単- 62号
管渠清掃	移動				3.261	624.6	2,036.82	2,036.82	WYB00024
			k m		3.261	624.6	2,036.82	2,036.82	単- 63号
計								3,464.82	
単価								3,465	
							3,465	円/m	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	管渠清掃 [中津・昼間]	管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	1,286
名称							金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満	単位		数量	1	513.4	513.4	WYB00022
			m		1	513.4	513.4	513.4	単- 58号
管渠清掃	移動				1.32	624.6	824.47	824.47	WYB00025
			k m		1.32	624.6	824.47	824.47	単- 64号
計								1,337.87	
単価								1,338	
							1,338	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-15号	管渠清掃 [中津・昼間]	管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	2,299
名称							金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満	単位		数量	1	930.5	930.5	WYB00027
			m		1	930.5	930.5	930.5	単- 60号
管渠清掃	移動				2.337	624.6	1,459.69	1,459.69	WYB00028
			k m		2.337	624.6	1,459.69	1,459.69	単- 65号
計								2,390.19	
単価								2,391	
							2,391	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	トンネル壁面清掃 [大分・夜間]		単位	km	数量	1	単価	50,092
						1		50,092
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工					1		52,080	WYB00036
			km	1			52,080	単一 74号
	計						52,080	
	単価						52,080	円/km

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	路面清掃車	ブラシ式 リアマガソフ 2.5m3 降灰対応型	単位	時間	数量	1	単価	2,902
						1		2,902
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m3			1	1,510	1,510	貸付
			時間	1		1,510	1,510	
	軽油	1.2号		13		116	1,508	
			L	13		116	1,508	
	計						3,018	
	単価						3,018	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	排水管清掃車		単位	時間	数量	1	単価	2,866
						1		2,866
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3			1	1,820	1,820	貸付
			時間	1		1,820	1,820	
	軽油	1.2号		10		116	1,160	
			L	10		116	1,160	
	計						2,980	
	単価						2,980	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	軽ダンプトラック		単位	日	数量	0	単価	0
						5		6,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽ダンプトラック					0	0	0	WYB00039
				日	5	6,420	32,100	
サービス料・管理検査料					0		0	WYB00048
				式	1		600	
計							0	
							32,700	
単価							0	
							6,540	円/日
変更積算単価								
							6,290	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	高压洗浄機		単位	日	数量	1	単価	3,943
						1		3,943
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高压洗浄機賃料		10MPa			1	4,100	4,100	WYB00002
				日	1	4,100	4,100	
計							4,100	
							4,100	
単価							4,100	円/日
							4,100	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	トルネードガン		単位	日	数量	1	単価	961
						1		961
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トルネードガン賃料					1	1,000	1,000	WYB00004
				日	1	1,000	1,000	
計							1,000	
							1,000	
単価							1,000	円/日
							1,000	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	耐圧ホース		単位	日	数量	1	単価	1,442
						1		1,442
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ホース賃料		20m/本			1	1,500	1,500	WYB00008
			日	1	1,500		1,500	
	計						1,500	
	単価						1,500	円/日

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	水タンク		単位	日	数量	1	単価	2,404
						1		2,404
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水タンク賃料		2000L			1	2,500	2,500	WYB000019
			日	1	2,500		2,500	
	計						2,500	
	単価						2,500	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	1	単価	2,489
						1		2,489
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)					0.125	20,700	2,587.5	
			人	0.125	20,700		2,587.5	
	計						2,587.5	
	単価						2,588	円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-32号	一般運転手	夜間	単位	時間	数量	1	単価	3,733
						1		3,733
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)					0.125	31,050	3,881.25	
			人	0.125	31,050		3,881.25	
	計						3,881.25	
	単価						3,882	円/時間

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-33号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	1	単価	2,019
						1		2,019
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0.125	16,800	2,100	
				人	0.125	16,800	2,100	
計							2,100	
単価							2,100	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-34号	普通作業員	夜間	単位	時間	数量	1	単価	3,029
						1		3,029
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0.125	25,200	3,150	
				人	0.125	25,200	3,150	
計							3,150	
単価							3,150	円/時間

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-35号	処分費(汚泥)		単位	t	数量	1	単価	9,618
						1		9,618
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					1	10,000	10,000	WB020052
汚泥				t	1	10,000	10,000	単- 75号
計							10,000	
単価							10,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	処分費(有機汚泥)		単位	t	数量	1	単価	19,236
						1		19,236
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					1	20,000	20,000	WB020052
有機汚泥				t	1	20,000	20,000	単- 76号
計							20,000	
単価							20,000	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費（可燃物）		単位	t	数量	1	2,892
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,892
ダンプトラック運搬	2 t 積級			1	2,997	2,997	WYB00034
		回	1	2,997	2,997	2,997	単- 77号
処分費（t） 可燃物			1	10	10	10	WB020052
		t	1	10	10	10	単- 78号
計						3,007	
						3,007	
単価						3,007	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分費（不燃物混載）		単位	t	数量	1	15,389
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	15,389
ダンプトラック運搬	2 t 積級			1	2,498	2,498	WYB00041
		回	1	2,498	2,498	2,498	単- 79号
処分費（t） 不燃物混載			1	12,500	12,500	12,500	WB020052
		t	1	12,500	12,500	12,500	単- 80号
産業廃棄物税			1	1,000	1,000	1,000	WYB00042
		t	1	1,000	1,000	1,000	
計						15,998	
						15,998	
単価						16,000	円/t
						16,000	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	交通誘導警備員A	昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,273	
						1		13,273	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A				1	13,800	13,800	WB010211		
			人日	1	13,800	13,800	単- 81号		
	計					13,800			
	単価					13,800			
						13,800	円/人日		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-40号	交通誘導警備員A	夜間	単位	人日	数量	1	単価	19,910	
						1		19,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A				1	20,700	20,700	WB010211		
			人日	1	20,700	20,700	単- 82号		
	計					20,700			
	単価					20,700			
						20,700	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	交通誘導警備員B	昼間	単位	人日	数量	1	単価	10,676	
						1		10,676	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B				1	11,100	11,100	WB010212		
			人日	1	11,100	11,100	単- 83号		
	計					11,100			
	単価					11,100			
						11,100	円/人日		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-42号	交通誘導警備員B	夜間	単位	人日	数量	1	単価	16,014	
						1		16,014	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B				1	16,650	16,650	WB010212		
			人日	1	16,650	16,650	単- 84号		
	計					16,650			
	単価					16,650			
						16,650	円/人日		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.253時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	6,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.976	23,500	69,936		
普通作業員			人	4.465	16,800	75,012		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	25.3	8,643	218,667	WK430310	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	25.3	5,754	145,576	単- 89号	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		94,509	単- 90号	
計						603,700		
単価						6,037	円/k m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	塵芥分別作業		単位	式	数量	1	単価	369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.022	16,800	369		
			人	0.022	16,800	369		
計						369		
単価						369	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.252時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	6,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.965	23,500	69,677		
普通作業員			人	4.447	16,800	74,709		
路面清掃車運転			時間	25.2	8,643	217,803	WK430310	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	25.2	5,754	145,000	単- 89号	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		94,111	単- 90号	
計						601,300		
単価						6,013	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.227時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	7,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.671	35,250	94,152		
普通作業員			人	4.006	25,200	100,951		
路面清掃車運転			時間	22.7	11,460	260,142	WK430310	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	22.7	7,513	170,545	単- 91号	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		118,310	単- 92号	
計						744,100		
単価						7,441	円/k m	

参考資料(1)

単-47号	塵芥分別作業	単位	式	数量	単価		金額		摘要
					1	554	1	554	
名称		単位	数量	単価	金額		摘要		
普通作業員		人	0.022	25,200	554				
計					554				
単価					554		円/式		

参考資料(1)

単-48号	路面清掃(機械清掃工)	単位	k m	数量	単価		金額		摘要
					100	5,393			
名称		単位	数量	単価	金額		摘要		
土木一般世話役		人	2.659	23,500	62,486				
普通作業員		人	3.988	16,800	66,998				
路面清掃車運転		時間	22.6	8,643	195,331		WK430310		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		時間	22.6	5,754	130,040		単- 89号		
諸雑費(率+まるめ) 26%		式	1		84,445		単- 90号		
計					539,300				
単価					5,393		円/k m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-49号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ付込 ブラシ式 0.249時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2,929	35,250	103,247	
	普通作業員		人	4,394	25,200	110,728	
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	24.9	11,460	285,354	WK430310
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.9	7,513	187,073	単- 91号
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		129,798	単- 92号
	計					816,200	
	単価					8,162	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	側溝清掃 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.758	23,500	17,813	993.5
	普通作業員		人	0.758	23,500	17,813	993.5
	普通作業員		人	3.115	16,800	52,332	
	排水管清掃車運転	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 水循環式・4×2 標準	時間	5.64	4,930	27,805	WK430580
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,400	単- 93号
	計					99,350	
	単価					993.5	円/m
						993.5	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	側溝清掃 移動		単位	k m	数量	100	587.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.448	23,500	10,528	
			人	0.448	23,500	10,528	
普通作業員				1.841	16,800	30,928	
			人	1.841	16,800	30,928	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		823	
			式	1		823	
計						58,710	
単価						587.1	円/k m
						587.1	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	側溝清掃 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.758	23,500	17,813	
普通作業員				0	0	0	
			人	3.115	16,800	52,332	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		0	0	0	WK430580
			時間	5.64	4,930	27,805	単- 94号
諸雑費（率+まるめ） 2%				0		0	
			式	1		1,400	
計						0	
単価						0	円/m
						993.5	

参考資料（1）

単-53号	側溝清掃 移動	名称	規格	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							0	2021. 3	
							100	2021. 3	0
							金額	1.000-00-00-2-0	587.1
							摘要		
土木一般世話役						0	0	0	
				人		0.448	23,500	10,528	
普通作業員						0	0	0	
				人		1.841	16,800	30,928	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2					各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	0	0	0	WK430580
				時間		3.333	4,930	16,431	単- 94号
諸雑費（率+まるめ） 2%						0		0	
				式		1		823	
計								0	
								58,710	
単価								0	
								587.1	円/k m

参考資料（1）

単-54号	側溝清掃 移動	名称	規格	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							100	2021. 3	
							100	2021. 3	587.1
							金額	1.000-00-00-2-0	587.1
							摘要		
土木一般世話役						0.448	23,500	10,528	
				人		0.448	23,500	10,528	
普通作業員						1.841	16,800	30,928	
				人		1.841	16,800	30,928	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2					各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	3.333	4,930	16,431	WK430580
				時間		3.333	4,930	16,431	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%						1		823	
				式		1		823	
計								58,710	
								58,710	
単価								587.1	
								587.1	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	側溝清掃 移動	規格	単位	k m	数量	100	587.1
						100	587.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.448	23,500	10,528	
			人	0.448	23,500	10,528	
普通作業員				1.841	16,800	30,928	
			人	1.841	16,800	30,928	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		823	
			式	1		823	
計						58,710	
単価						587.1	円/k m
						587.1	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	側溝清掃 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	100	1,438
						100	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.758	35,250	26,719	
			人	0.758	35,250	26,719	
普通作業員				3.115	25,200	78,498	
			人	3.115	25,200	78,498	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		5.64	6,482	36,558	WK430580
			時間	5.64	6,482	36,558	単- 95号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		2,025	
			式	1		2,025	
計						143,800	
単価						1,438	円/m
						1,438	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-57号	側溝清掃 移動		単位	k m	数量	100	850.3
						100	850.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.448	35,250	15,792	
			人	0.448	35,250	15,792	
普通作業員				1.841	25,200	46,393	
			人	1.841	25,200	46,393	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	6,482	21,604	WK430580
			時間	3.333	6,482	21,604	単- 95号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,241	
			式	1		1,241	
計						85,030	
単価						850.3	円/k m
						850.3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	管渠清掃 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	513.4
						100	513.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.409	23,500	9,611	
			人	0.409	23,500	9,611	
普通作業員				1.636	16,800	27,484	
			人	1.636	16,800	27,484	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		2.74	4,930	13,508	WK430580
			時間	2.74	4,930	13,508	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		737	
			式	1		737	
計						51,340	
単価						513.4	円/m
						513.4	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-59号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
	普通作業員			1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		894	
			式	1		894	
	計					62,460	
						62,460	
	単価					624.6	
						624.6	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-60号	管渠清掃 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	930.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.741	23,500	17,413	
			人	0.741	23,500	17,413	
	普通作業員			2.965	16,800	49,812	
			人	2.965	16,800	49,812	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		4.967	4,930	24,487	WK430580
			時間	4.967	4,930	24,487	単- 93号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,338	
			式	1		1,338	
	計					93,050	
						93,050	
	単価					930.5	
						930.5	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準			3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894	
			式	1		894	
計						62,460	
						62,460	
単価						624.6	円/k m
						624.6	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	管渠清掃 清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1.138	23,500	26,743	
			人	1.138	23,500	26,743	
普通作業員				4.553	16,800	76,490	
			人	4.553	16,800	76,490	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準			7.627	4,930	37,601	WK430580
			時間	7.627	4,930	37,601	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,966	
			式	1		1,966	
計						142,800	
						142,800	
単価						1,428	円/m
						1,428	

参考資料 (1)

単-63号	管渠清掃 移動	名称	規格	単位	k m	数量	単価使用年月	2021. 3	624.6
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	624.6
							金額	摘要	
土木一般世話役							11,703		
							11,703		
普通作業員							33,432		
							33,432		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2							16,431	WK430580	
							16,431	単- 93号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%							894		
							894		
計							62,460		
							62,460		
単価							624.6	円/k m	
							624.6		

参考資料 (1)

単-64号	管渠清掃 移動	名称	規格	単位	k m	数量	単価使用年月	2021. 3	624.6
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	624.6
							金額	摘要	
土木一般世話役							11,703		
							11,703		
普通作業員							33,432		
							33,432		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2							16,431	WK430580	
							16,431	単- 93号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%							894		
							894		
計							62,460		
							62,460		
単価							624.6	円/k m	
							624.6		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-65号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
	普通作業員			1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		894	
			式	1		894	
	計					62,460	
						62,460	
	単価					624.6	
						624.6	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-66号	管渠清掃 清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満	単位	m	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	1.138	23,500	26,743	
	普通作業員			0	0	0	
			人	4.553	16,800	76,490	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		0	0	0	WK430580
			時間	7.627	4,930	37,601	単- 94号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0	
			式	1		1,966	
	計					0	
						142,800	
	単価					0	
						1,428	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	0	0
						100	単価
						金額	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				0	0	0	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		0	0	0	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 94号
諸雑費（率+まるめ） 2%				0		0	
			式	1		894	
計						0	
						62,460	
単価						0	
						624.6	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	管渠清掃 清掃作業	管径1000mm以上 50%未満	単位	m	数量	100	1,428
						100	単価
						金額	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
土木一般世話役				1.138	23,500	26,743	
			人	1.138	23,500	26,743	
普通作業員				4.553	16,800	76,490	
			人	4.553	16,800	76,490	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		7.627	4,930	37,601	WK430580
			時間	7.627	4,930	37,601	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,966	
			式	1		1,966	
計						142,800	
						142,800	
単価						1,428	
						1,428	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
	普通作業員			1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		894	
			式	1		894	
	計					62,460	
						62,460	
	単価					624.6	円/k m
						624.6	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	管渠清掃 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満	単位	m	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.741	23,500	17,413	
	普通作業員			0	0	0	
			人	2.965	16,800	49,812	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		0	0	0	WK430580
			時間	4.967	4,930	24,487	単- 94号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			0		0	
			式	1		1,338	
	計					0	
						93,050	
	単価					0	円/m
						930.5	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	0	0
						100	単価
						金額	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				0	0	0	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		0	0	0	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 94号
諸雑費（率+まるめ） 2%				0		0	
			式	1		894	
計						0	
						62,460	
単価						0	
						624.6	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
						100	単価
						金額	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 93号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894	
			式	1		894	
計						62,460	
						62,460	
単価						624.6	
						624.6	円/k m

参考資料（１）

単-73号	トンネル清掃工	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
					100	41,250	100	41,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				29.19	23,500	685,965		
			人	29.19	23,500	685,965		
特殊作業員				29.19	19,700	575,043		
			人	29.19	19,700	575,043		
普通作業員				58.379	16,800	980,767		
			人	58.379	16,800	980,767		
トンネル清掃車運転		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		169.3	7,423	1,256,713	WYB00033	
			時間	169.3	7,423	1,256,713	単- 96号	
トンネル清掃用ブラシ単価				2	243,300	486,600	WB433811	
			個	2	243,300	486,600	単- 97号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		139,912		
			式	1		139,912		
計						4,125,000		
						4,125,000		
単価						41,250		
						41,250	円/k m	

参考資料（１）

単-74号	トンネル清掃工	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
					100	52,080	100	52,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				26.931	35,250	949,317		
			人	26.931	35,250	949,317		
特殊作業員				26.931	29,550	795,811		
			人	26.931	29,550	795,811		
普通作業員				53.862	25,200	1,357,322		
			人	53.862	25,200	1,357,322		
トンネル清掃車運転		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		156.2	9,182	1,434,228	WYB00037	
			時間	156.2	9,182	1,434,228	単- 98号	
トンネル清掃用ブラシ単価				2	245,000	490,000	WB433811	
			個	2	245,000	490,000	単- 99号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		181,322		
			式	1		181,322		
計						5,208,000		
						5,208,000		
単価						52,080		
						52,080	円/k m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	10,000
	汚泥					100		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥	t	100	10,000	1,000,000		
	計					1,000,000		
	単価					10,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	20,000
	有機汚泥					100		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		有機汚泥	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	ダンプトラック運搬	2 t 積級	単位	回	数量		単価	2,997
						1		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0.6	4,996	2,997		
			時間	0.6	4,996	2,997	単-100号	
	計					2,997		
	単価					2,997	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	10
	可燃物					100		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物	t	100	10	1,000		
	計					1,000		
	単価					10	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	ダンプトラック運搬	2 t 積級	単位	回	数量	1	単価	2,498
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.5	4,996	2,498		
			時間	0.5	4,996	2,498	単- 100号	
	計					2,498		
	単価					2,498		
						2,498	円/回	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	12,500
	不燃物混載							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	不燃物混載						
			t	100	12,500	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					12,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	13,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,800	13,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,800		
	単価					13,800	円/人日	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-82号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,700	20,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,700		
	単価					20,700	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,100	11,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,100		
	単価					11,100	円/人日	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-84号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,650	16,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,650		
	単価					16,650	円/人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	トンネル清掃車	借用時(鳥栖維持出張所)	単位	回	数量	1	単価	28,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.4	6,014	14,433	単-101号	
	運転手（一般）		人	0.3	20,700	6,210		
	トンネル清掃車	回転ワゴン式 自動追従 突起物回避機能付	時間	1.6	2,280	3,648	貸付	
	軽油	1.2号	L	22.4	116	2,598		
	高速料金	日田IC～鳥栖IC	回	1	1,200	1,200	WYB00044	
	計					28,089		
	単価					28,080	円/回	
						28,080		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	トンネル清掃車	返納時(鳥栖維持出張所)	単位	回	数量	1	28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		2.4	6,014	14,433	
			時間	2.4	6,014	14,433	単-101号
	運転手 (一般)			0.3	20,700	6,210	
			人	0.3	20,700	6,210	
	トンネル清掃車	回転ガソ式 自動追従 突起物回避機能付		1.6	2,280	3,648	
			時間	1.6	2,280	3,648	貸付
	軽油	1.2号		22.4	116	2,598	
			L	22.4	116	2,598	
	高速料金	鳥栖IC～日田IC		1	1,200	1,200	WYB00038
			回	1	1,200	1,200	
	計					28,089	
						28,089	
	単価					28,080	
						28,080	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	トンネル清掃車	借用時(鹿児島国道事務所)	単位	回	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0	
			時間	9.8	6,014	58,937	単-102号
	運転手 (一般)			0	0	0	
			人	1.2	20,700	24,840	
	トンネル清掃車	回転ガソ式 自動追従 突起物回避機能付		0	0	0	
			時間	4.9	2,280	11,172	貸付
	軽油	1.2号		0	0	0	
			L	68.6	116	7,957	
	高速料金	日田IC→始良IC 普通車		0	0	0	WYB00050
			回	1	5,690	5,690	
	高速料金	始良IC～日田IC 普通車		0	0	0	WYB00049
			回	1	5,690	5,690	
	高速料金	始良IC～日田IC 大型車		0	0	0	WYB00052
			回	1	9,272	9,272	
	計					0	
						123,558	
	単価					0	
						123,500	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	トンネル清掃車	返納時(鹿児島国道事務所)	単位	回	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0	
	運転手 (一般)		時間	9.8	6,014	58,937	単-102号
	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	人	1.2	20,700	24,840	
	軽油	1.2号	時間	4.9	2,280	11,172	貸付
	高速料金	日田IC→始良IC 普通車	L	68.6	116	7,957	
	高速料金	日田IC→始良IC 普通車	回	1	5,690	5,690	WYB00056
	高速料金	日田IC→始良IC 大型車	回	0	0	0	WYB00055
	高速料金	始良IC～日田IC 普通車	回	1	9,272	9,272	WYB00054
	高速料金	始良IC～日田IC 普通車	回	1	5,690	5,690	
	計					0	
	単価					123,558	
						0	
						123,500	円/回

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトアップ2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	8,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (一般)		人	0.15	20,700	3,105	
	助手		人	0.15	16,800	2,520	
	軽油	1.2号	L	13	116	1,508	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,510	1,510	貸付
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					8,643	
	単価					8,643	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,754
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,700	3,519		
軽油	1. 2号		L	5.8	116	672		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,510	1,510		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,754		
単価						5,754	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-91号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.15	31,050	4,657		
助手			人	0.15	25,200	3,780		
軽油	1. 2号		L	13	116	1,508		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3		時間	1	1,510	1,510		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,460		
単価						11,460	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-92号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	31,050	5,278		
軽油			L	5.8	116	672		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,513		
単価						7,513	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,700	3,105		
軽油			L	0.044	116	5		
排水管清掃車 [水循環式・4×2]			時間	1	1,820	1,820	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,930		
単価						4,930	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.15	20,700	3,105	
	軽油	1. 2号	L	0.044	116	5	
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3	時間	1	1,820	1,820	貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,930	
	単価					4,930	円/時間

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-95号	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.15	31,050	4,657	
	軽油	1. 2号	L	0.044	116	5	
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3	時間	1	1,820	1,820	貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,482	
	単価					6,482	円/時間

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	トンネル清掃車運転	回転ワザ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	7,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			0.17	20,700	3,519	
			人	0.17	20,700	3,519	
	軽油	1. 2号		14	116	1,624	
			L	14	116	1,624	
	トンネル清掃車	回転ワザ式 自動追従 突起物回避機能付		1	2,280	2,280	貸付
			時間	1	2,280	2,280	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	計					7,423	
	単価					7,423	円/時間
						7,423	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	トンネル清掃用ブラシ単価		単位	個	数量	1	243,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ブラシ	トンネル清掃用 径800 ポリプロピレン		1	240,000	240,000	
			個	1	240,000	240,000	
	普通作業員			0.2	16,800	3,360	
			人	0.2	16,800	3,360	
	計					243,360	
	単価					243,300	円/個

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	トンネル清掃車運転	回転7形式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	9,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	31,050	5,278		
			人	0.17	31,050	5,278		
	軽油	1. 2号		14	116	1,624		
			L	14	116	1,624		
	トンネル清掃車	回転7形式 自動追従 突起物回避機能付		1	2,280	2,280		貸付
			時間	1	2,280	2,280		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					9,182		
	単価					9,182		円/時間
						9,182		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	トンネル清掃用ブラシ単価		単位	個	数量	1	単価	245,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブラシ	トンネル清掃用 径800 ポリプロピレン		1	240,000	240,000		
			個	1	240,000	240,000		
	普通作業員			0.2	25,200	5,040		
			人	0.2	25,200	5,040		
	計					245,040		
	単価					245,000		円/個

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,996
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,700	3,519		
軽油	1. 2号		L	3.8	116	440		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,996		
単価						4,996	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	6,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.25	20,700	5,175		
ガソリン	レギュラー		L	2.6	130	338		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L		時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,014		
単価						6,014	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	6,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	20,700	5,175		
ガソリン	レギュラー		L	2.6	130	338		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,014		
単価						6,014	円/時間	

鏡

1. 工事名				
工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）			
工事地名	大分河川国道事務所管内			
2. 工事内容				
1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年1月	
2) 事務所名	大分河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189600999	14) 単価適用年月	2021年3月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月	
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工事量		18) 調整区分	0	
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額		
10) 地区	大分	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,225,010	
		23) 公告日	令和3年2月5日	
3. 予算科目				
1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：	

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		
								道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
道路維持				1		(13,694,136)				
			式	1		13,169,961				
道路清掃工				1		(12,488,136)				
			式	1		12,010,020				
路面清掃工				1		(4,638,343)				
			式	1		4,461,123				
路面清掃(機械) [日田・昼間]		ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型		130.4	(6,406)	(835,342)			単-1号	
			km	130.4	6,161	803,394				
路面清掃(機械) [中津・昼間]		ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型		150.9	(6,382)	(963,043)			単-2号	
			km	150.9	6,138	926,224				
路面清掃(機械) [中津・夜間]		ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型		17.6	(7,995)	(140,712)			単-3号	
			km	17.6	7,689	135,326				
路面清掃(機械) [大分・昼間]		ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型		419.9	(5,762)	(2,419,463)			単-4号	
			km	419.9	5,542	2,327,085				
路面清掃(機械) [大分・夜間]		ブラシ式 リアフトガンブ 2.5m3 降灰対応型		32.1	(8,716)	(279,783)			単-5号	
			km	32.1	8,383	269,094				
排水施設清掃工				1		(5,018,420)				
			式	1		4,825,700				
側溝清掃(機械) [日田・昼間]		断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満		500	(1,814)	(907,000)			単-6号	
			m	500	1,744	872,000				
側溝清掃(機械) [中津・昼間]		断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満		270	(1,786)	(482,220)			単-7号	
			m	270	1,717	463,590				
側溝清掃(機械) [大分・昼間]		断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満		180	(1,246)	(224,280)			単-8号	
			m	180	1,198	215,640				

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		
								道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
側溝清掃(機械) [大分・夜間]		断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満		410	(2,095)	(858,950)			単-9号	
			m	410	2,015	826,150				
管渠清掃 [日田・昼間]		管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満		80	(1,766)	(141,280)			単-10号	
			m	80	1,698	135,840				
管渠清掃 [日田・昼間]		管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満		140	(1,760)	(246,400)			単-11号	
			m	140	1,692	236,880				
管渠清掃 [日田・昼間]		管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満		170	(3,465)	(589,050)			単-12号	
			m	170	3,332	566,440				
管渠清掃 [中津・昼間]		管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満		90	(1,338)	(120,420)			単-13号	
			m	90	1,286	115,740				
管渠清掃 [中津・昼間]		管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満		60	(2,391)	(143,460)			単-14号	
			m	60	2,299	137,940				
管渠清掃 [中津・昼間]		管径 φ1000mm以上 堆積率50%未満		500	(2,460)	(1,230,000)			単-15号	
			m	500	2,366	1,183,000				
管渠清掃 [大分・昼間]		管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満		40	(1,884)	(75,360)			単-16号	
			m	40	1,812	72,480				
構造物清掃工				1		(1,351,326)				
			式	1		1,299,737				
トンネル壁面清掃 [日田・昼間]				14.2	(41,250)	(585,750)			単-17号	
			km	14.2	39,675	563,385				
トンネル壁面清掃 [大分・夜間]				14.7	(52,080)	(765,576)			単-18号	
			km	14.7	50,092	736,352				
応急清掃工				1		(245,040)				
			式	1		235,630				

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
路面清掃車			ブラシ式 リアリフトタイプ 2.5m ³ 降灰対応型		10	(3,018)	(30,180)				単-19号
				時間	10	2,902	29,020	0	0		
排水管清掃車					10	(2,980)	(29,800)				単-20号
				時間	10	2,866	28,660	0	0		
ダンプトラック（4t）					10	(2,236)	(22,360)				単-21号
				時間	10	2,150	21,500	0	0		
高圧洗浄機					5	(4,100)	(20,500)				単-22号
				日	5	3,943	19,715	0	0		
トルネードガン					5	(1,000)	(5,000)				単-23号
				日	5	961	4,805	0	0		
耐圧ホース					5	(1,500)	(7,500)				単-24号
				日	5	1,442	7,210	0	0		
水タンク					5	(2,500)	(12,500)				単-25号
				日	5	2,404	12,020	0	0		
一般運転手	昼間				10	(2,588)	(25,880)				単-26号
				時間	10	2,489	24,890	0	0		
一般運転手	夜間				10	(3,882)	(38,820)				単-27号
				時間	10	3,733	37,330	0	0		
普通作業員	昼間				10	(2,100)	(21,000)				単-28号
				時間	10	2,019	20,190	0	0		
普通作業員	夜間				10	(3,150)	(31,500)				単-29号
				時間	10	3,029	30,290	0	0		
雑工					1		(1,235,007)				
				式	1		1,187,830	0	0		
							1,187,830				

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）					（1回変更）（個別合意）		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路維持	
処分費（汚泥）					100	(10,000)	(1,000,000)				単-30号
				t	100	9,618	961,800	0	0		
処分費（有機汚泥）					10	(20,000)	(200,000)				単-31号
				t	10	19,236	192,360	0	0		
処分費（可燃物）					1	(3,007)	(3,007)				単-32号
				t	1	2,892	2,892	0	0		
処分費（不燃物混載）					2	(16,000)	(32,000)				単-33号
				t	2	15,389	30,778	0	0		
仮設工					1		(1,206,000)				
				式	1		1,159,941	0	0		
交通管理工					1		(1,206,000)				
				式	1		1,159,941	0	0		
交通誘導警備員A	昼間				23	(13,800)	(317,400)				単-34号
				人日	23	13,273	305,279	0	0		
交通誘導警備員A	夜間				7	(20,700)	(144,900)				単-35号
				人日	7	19,910	139,370	0	0		
交通誘導警備員B	昼間				46	(11,100)	(510,600)				単-36号
				人日	46	10,676	491,096	0	0		
交通誘導警備員B	夜間				14	(16,650)	(233,100)				単-37号
				人日	14	16,014	224,196	0	0		
直接工事費					1		(13,694,136)				
				式	1		13,169,961	0	0		
共通仮設費					1		(2,941,320)				
				式	1		2,829,069	0	0		
							2,829,069				

設計内訳書

工事名	令和3・4年度大分管内道路清掃工事（令和4年度）				（1回変更）（個別合意）		事業区分	道路維持・修繕		
							工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
共通仮設費			1		(112,320)					
		式	1		108,033					
運搬費			1		(112,320)					
		式	1		108,033	0	0			
清掃車引取回送費			1		(112,320)					内-1号
		式	1		108,033	0	0			
共通仮設費（率計上）			1		(2,829,000)					
		式	1		2,721,036	0	0			
純工事費			1		(16,635,456)					
		式	1		15,999,030	0	0			
現場管理費			1		(10,606,000)					
		式	1		10,201,241	0	0			
工事原価			1		(27,241,456)					
		式	1		26,200,271	0	0			
一般管理費等			1		(4,988,544)					
		式	1		4,799,729	0	0			
工事価格			1		(32,230,000)					
		式	1		31,000,000	0	0			
消費税相当額			1		(3,223,000)					
		式	1		3,100,000	0	0			
工事費計			1		(35,453,000)					
		式	1		34,100,000	0	0			

一式当たり内訳書

清掃車引取回送費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
掛掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル清掃車	借用時(鳥栖維持出張所)		2	28,080	56,160			WYB00043
		回	2	28,080	56,160	0	0	単一 74号
トンネル清掃車	返納時(鳥栖維持出張所)		2	28,080	56,160			WYB00035
		回	2	28,080	56,160	0	0	単一 75号
合 計					108,033			
					108,033		0	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-1号	路面清掃(機械) [日田・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	6,161
						1		6,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.253時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,037	6,037	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 38号	WYB00001
			式	1		369	単- 39号	
計						6,406		
						6,406		
単価						6,406		
						6,406		円/km

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-2号	路面清掃(機械) [中津・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	6,138
						1		6,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.252時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	6,013	6,013	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 40号	WYB00003
			式	1		369	単- 39号	
計						6,382		
						6,382		
単価						6,382		
						6,382		円/km

- 1 -

国土交通省 九州地方整備局

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-3号	路面清掃(機械) [中津・夜間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	7,689
						1		7,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.227時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	7,441	7,441	WB432310	
塵芥分別作業				1		554	単- 41号	WYB00005
			式	1		554	単- 42号	
計						7,995		
						7,995		
単価						7,995		
						7,995		円/km

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-4号	路面清掃(機械) [大分・昼間]	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	5,542
						1		5,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.226時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	5,393	5,393	WB432310	
塵芥分別作業				1		369	単- 43号	WYB00007
			式	1		369	単- 39号	
計						5,762		
						5,762		
単価						5,762		
						5,762		円/km

- 2 -

国土交通省 九州地方整備局

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	路面清掃(機械) [大分・夜間]	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3 降灰対応型	単位	km	数量	1	単価	8,383
						1		8,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.249時間/km 有 持込 散水車なし 標準		1	8,162	8,162	WB432310	
塵芥分別作業			k m	1	8,162	8,162	単- 44号	
			式	1		554	WYB00009	
計						8,716		
単価						8,716	円/km	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	側溝清掃(機械) [日田・昼間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,744
						1		1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	993.5	993.5	WYB00011	
側溝清掃 移動			m	1	993.5	993.5	単- 45号	
			k m	1.397	587.1	820.17	WYB00006	
計						1,813.67		
単価						1,814	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	側溝清掃(機械) [中津・昼間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,717
						1		1,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	993.5	993.5	WYB00013	
側溝清掃 移動			m	1	993.5	993.5	単- 45号	
			k m	1.349	587.1	791.99	WYB00010	
計						1,785.49		
単価						1,786	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	側溝清掃(機械) [大分・昼間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,198
						1		1,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満		1	993.5	993.5	WYB00015	
側溝清掃 移動			m	1	993.5	993.5	単- 45号	
			k m	0.429	587.1	251.86	WYB00014	
計						1,245.36		
単価						1,246	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	側溝清掃(機械) [大分・夜間]	断面積 0.125以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,015
						1		2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃	清掃作業	0.125m ² 以上0.5m ² 未満 50%未満		1	1,438	1,438	WYB00017	
			m	1	1,438	1,438	単- 49号	
側溝清掃	移動			0.772	850.3	656.43	WYB00018	
			k m	0.772	850.3	656.43	単- 50号	
	計					2,094.43		
						2,094.43		
	単価					2,095		
						2,095	円/㎡	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,698
						1		1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満		1	513.4	513.4	WYB00016	
			m	1	513.4	513.4	単- 51号	
管渠清掃	移動			2.005	624.6	1,252.32	WYB00012	
			k m	2.005	624.6	1,252.32	単- 52号	
	計					1,765.72		
						1,765.72		
	単価					1,766		
						1,766	円/㎡	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,692
						1		1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満		1	930.5	930.5	WYB00020	
			m	1	930.5	930.5	単- 53号	
管渠清掃	移動			1.327	624.6	828.84	WYB00021	
			k m	1.327	624.6	828.84	単- 54号	
	計					1,759.34		
						1,759.34		
	単価					1,760		
						1,760	円/㎡	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	管渠清掃 [日田・昼間]	管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	3,332
						1		3,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃	清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満		1	1,428	1,428	WYB00023	
			m	1	1,428	1,428	単- 55号	
管渠清掃	移動			3.261	624.6	2,036.82	WYB00024	
			k m	3.261	624.6	2,036.82	単- 56号	
	計					3,464.82		
						3,464.82		
	単価					3,465		
						3,465	円/㎡	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	管渠清掃 [中津・昼間]	管径 φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	1,286
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃	清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満		1	513.4	513.4	513.4	単- 51号	WYB00022
管渠清掃	移動		m	1	513.4	513.4	824.47	単- 57号	WYB00025
			k m	1.32	624.6	824.47	824.47		
計							1,337.87		
単価							1,338		
							1,338	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	管渠清掃 [中津・昼間]	管径 φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	2,299
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃	清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満		1	930.5	930.5	930.5	単- 53号	WYB00027
管渠清掃	移動		m	1	930.5	930.5	1,459.69	単- 58号	WYB00028
			k m	2.337	624.6	1,459.69	2,390.19		
計							2,390.19		
単価							2,391		
							2,391	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-15号	管渠清掃 [中津・昼間]	管径 φ1000mm以上 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	2,366
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃	清掃作業	管径1000mm以上 50%未満		1	1,428	1,428	1,428	単- 59号	WYB00030
管渠清掃	移動		m	1	1,428	1,428	1,031.83	単- 60号	WYB00031
			k m	1.652	624.6	1,031.83	2,459.83		
計							2,459.83		
単価							2,460		
							2,460	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-16号	管渠清掃 [大分・昼間]	管径 φ800mm以上1000mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	1	単価	1,812
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃	清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満		1	1,428	1,428	1,428	単- 55号	WYB00029
管渠清掃	移動		m	1	1,428	1,428	455.95	単- 61号	WYB00032
			k m	0.73	624.6	455.95	1,883.95		
計							1,883.95		
単価							1,884		
							1,884	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	トンネル壁面清掃 [日田・昼間]		単位	km	数量	1	単価	39,675
						1		39,675
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工					1	41,250	41,250	WYB00026
				k m	1	41,250	41,250	単一 62号
計							41,250	
単価							41,250	
							41,250	円/km

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	トンネル壁面清掃 [大分・夜間]		単位	km	数量	1	単価	50,092
						1		50,092
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工					1	52,080	52,080	WYB00036
				k m	1	52,080	52,080	単一 63号
計							52,080	
単価							52,080	
							52,080	円/km

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	路面清掃車	ブラシ式 リアリフトタイプ 2.5m3 降灰対応型	単位	時間	数量	1	単価	2,902
						1		2,902
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m3			1	1,510	1,510	貸付
				時間	1	1,510	1,510	
軽油		1.2号			13	116	1,508	
				L	13	116	1,508	
計							3,018	
単価							3,018	
							3,018	円/時間

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	排水管清掃車		単位	時間	数量	1	単価	2,866
						1		2,866
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3			1	1,820	1,820	貸付
				時間	1	1,820	1,820	
軽油		1.2号			10	116	1,160	
				L	10	116	1,160	
計							2,980	
単価							2,980	
							2,980	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	ダンプトラック (4 t)		単位	時間	数量	1	2,150
						1	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510	
			時間	1	1,510	1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	53	53	
			時間	1	53	53	
軽油		1. 2号		5.8	116	672.8	
			L	5.8	116	672.8	
計						2,235.8	
単価						2,236	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	高圧洗浄機		単位	日	数量	1	3,943
						1	3,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高圧洗浄機賃料		1.0MP a		1	4,100	4,100	WYB00002
			日	1	4,100	4,100	
計						4,100	
単価						4,100	円/日

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	トルネードガン		単位	日	数量	1	961
						1	961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トルネードガン賃料				1	1,000	1,000	WYB00004
			日	1	1,000	1,000	
計						1,000	
単価						1,000	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	耐圧ホース		単位	日	数量	1	単価	1,442
						1		1,442
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ホース賃料		20m/本			1	1,500	1,500	WYB00008
			日	1	1,500		1,500	
	計						1,500	
	単価						1,500	円/日

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	水タンク		単位	日	数量	1	単価	2,404
						1		2,404
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水タンク賃料		2000L			1	2,500	2,500	WYB000019
			日	1	2,500		2,500	
	計						2,500	
	単価						2,500	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	1	単価	2,489
						1		2,489
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)					0.125	20,700	2,587.5	
			人	0.125	20,700		2,587.5	
	計						2,587.5	
	単価						2,588	円/時間

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	一般運転手	夜間	単位	時間	数量	1	単価	3,733
						1		3,733
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)					0.125	31,050	3,881.25	
			人	0.125	31,050		3,881.25	
	計						3,881.25	
	単価						3,882	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	1	単価	2,019
						1		2,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	16,800	2,100		
			人	0.125	16,800	2,100		
	計					2,100		
						2,100		
	単価					2,100	円/時間	
						2,100		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-29号	普通作業員	夜間	単位	時間	数量	1	単価	3,029
						1		3,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	25,200	3,150		
			人	0.125	25,200	3,150		
	計					3,150		
						3,150		
	単価					3,150	円/時間	
						3,150		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-30号	処分費(汚泥)		単位	t	数量	1	単価	9,618
						1		9,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	10,000	10,000	WB020052	
汚泥			t	1	10,000	10,000	単- 64号	
	計					10,000		
						10,000		
	単価					10,000	円/t	
						10,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	処分費(有機汚泥)		単位	t	数量	1	単価	19,236
						1		19,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	20,000	20,000	WB020052	
有機汚泥			t	1	20,000	20,000	単- 65号	
	計					20,000		
						20,000		
	単価					20,000	円/t	
						20,000		

1次単価表

						単価使用年月		2021. 3	
						歩掛使用年月		2021. 3	
						労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
						1		2,892	
単-32号	処分費(可燃物)		単位	t	数量	1		単価	2,892
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬		2 t 積級		回	1	2,997	2,997	WYB00034	
処分費(t)					1	2,997	2,997	単- 66号	
可燃物				t	1	10	10	WB020052	
計							3,007		
単価							3,007		
							3,007	円/t	

1次単価表

						単価使用年月		2021. 3	
						歩掛使用年月		2021. 3	
						労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
						1		15,389	
単-33号	処分費(不燃物混載)		単位	t	数量	1		単価	15,389
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬		2 t 積級		回	1	2,498	2,498	WYB00041	
処分費(t)					1	2,498	2,498	単- 68号	
不燃物混載				t	1	12,500	12,500	WB020052	
産業廃棄物税				t	1	1,000	1,000	WYB00042	
計							15,998		
単価							15,998		
							16,000		
							16,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	交通誘導警備員A	昼間	単位	人日	数量	1	1	単価	13,273
						1			13,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A				1	13,800	13,800	WB010211		
			人日	1	13,800	13,800	単- 70号		
	計					13,800			
	単価					13,800	円/人日		
						13,800			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-35号	交通誘導警備員A	夜間	単位	人日	数量	1	1	単価	19,910
						1			19,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A				1	20,700	20,700	WB010211		
			人日	1	20,700	20,700	単- 71号		
	計					20,700			
	単価					20,700	円/人日		
						20,700			

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	交通誘導警備員B	昼間	単位	人日	数量	1	1	単価	10,676
						1			10,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B				1	11,100	11,100	WB010212		
			人日	1	11,100	11,100	単- 72号		
	計					11,100			
	単価					11,100	円/人日		
						11,100			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-37号	交通誘導警備員B	夜間	単位	人日	数量	1	1	単価	16,014
						1			16,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B				1	16,650	16,650	WB010212		
			人日	1	16,650	16,650	単- 73号		
	計					16,650			
	単価					16,650	円/人日		
						16,650			

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.253時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	6,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.976	23,500	69,936		
普通作業員			人	4.465	16,800	75,012		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	25.3	8,643	218,667	WK430310	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	25.3	5,754	145,576	単- 76号	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		94,509	単- 77号	
計						603,700		
単価						6,037	円/k m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	塵芥分別作業		単位	式	数量	1	単価	369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.022	16,800	369		
			人	0.022	16,800	369		
計						369		
単価						369	円/式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.252時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.965	23,500	69,677	
	普通作業員		人	4.447	16,800	74,709	
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	25.2	8,643	217,803	WK430310
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	25.2	5,754	145,000	単- 76号
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		94,111	単- 77号
	計					601,300	
	単価					6,013	円/k m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.227時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.671	35,250	94,152	
	普通作業員		人	4.006	25,200	100,951	
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	22.7	11,460	260,142	WK430310
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22.7	7,513	170,545	単- 78号
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		118,310	単- 79号
	計					744,100	
	単価					7,441	円/k m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-44号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ付 0.249時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	8,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2,929	35,250	103,247		
	普通作業員		人	4,394	25,200	110,728		
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	24.9	11,460	285,354	WK430310	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.9	7,513	187,073	単- 78号	
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		129,798	単- 79号	
	計					816,200		
	単価					8,162	円/k m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	側溝清掃 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	100	単価	993.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.758	23,500	17,813		
	普通作業員		人	3.115	16,800	52,332		
	排水管清掃車運転	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	時間	5.64	4,930	27,805	WK430580	
	水循環式・4×2		時間	5.64	4,930	27,805	単- 80号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,400		
	計					99,350		
	単価					993.5	円/m	

参考資料（1）

単-46号	側溝清掃 移動	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		単価	587.1
					2021. 3	2021. 3 1.000-00-00-2-0		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.448	23,500	10,528		
			人	0.448	23,500	10,528		
普通作業員				1.841	16,800	30,928		
			人	1.841	16,800	30,928		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580	
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		823		
			式	1		823		
計						58,710		
						58,710		
単価						587.1	円/k m	
						587.1		

参考資料（1）

単-47号	側溝清掃 移動	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		単価	587.1
					2021. 3	2021. 3 1.000-00-00-2-0		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.448	23,500	10,528		
			人	0.448	23,500	10,528		
普通作業員				1.841	16,800	30,928		
			人	1.841	16,800	30,928		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580	
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		823		
			式	1		823		
計						58,710		
						58,710		
単価						587.1	円/k m	
						587.1		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	側溝清掃 移動		単位	k m	数量	100	587.1
						100	587.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.448	23,500	10,528	
			人	0.448	23,500	10,528	
普通作業員				1.841	16,800	30,928	
			人	1.841	16,800	30,928	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		823	
			式	1		823	
計						58,710	
単価						587.1	円/k m
						587.1	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-49号	側溝清掃 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	100	1,438
						100	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.758	35,250	26,719	
			人	0.758	35,250	26,719	
普通作業員				3.115	25,200	78,498	
			人	3.115	25,200	78,498	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		5.64	6,482	36,558	WK430580
			時間	5.64	6,482	36,558	単- 81号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		2,025	
			式	1		2,025	
計						143,800	
単価						1,438	円/m
						1,438	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-50号	側溝清掃 移動		単位	k m	数量	100	850.3
						100	850.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.448	35,250	15,792	
			人	0.448	35,250	15,792	
普通作業員				1.841	25,200	46,393	
			人	1.841	25,200	46,393	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	6,482	21,604	WK430580
			時間	3.333	6,482	21,604	単- 81号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,241	
			式	1		1,241	
計						85,030	
単価						850.3	円/k m
						850.3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	管渠清掃 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	513.4
						100	513.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.409	23,500	9,611	
			人	0.409	23,500	9,611	
普通作業員				1.636	16,800	27,484	
			人	1.636	16,800	27,484	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		2.74	4,930	13,508	WK430580
			時間	2.74	4,930	13,508	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		737	
			式	1		737	
計						51,340	
単価						513.4	円/m
						513.4	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-52号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
	普通作業員			1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		894	
			式	1		894	
	計					62,460	
						62,460	
	単価					624.6	円/k m
						624.6	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-53号	管渠清掃 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	930.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.741	23,500	17,413	
			人	0.741	23,500	17,413	
	普通作業員			2.965	16,800	49,812	
			人	2.965	16,800	49,812	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		4.967	4,930	24,487	WK430580
			時間	4.967	4,930	24,487	単- 80号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,338	
			式	1		1,338	
	計					93,050	
						93,050	
	単価					930.5	円/m
						930.5	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準			3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894	
			式	1		894	
計						62,460	
						62,460	
単価						624.6	円/k m
						624.6	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	管渠清掃 清掃作業	管径800mm以上1000mm未満 50%未満	単位	m	数量	100	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1.138	23,500	26,743	
			人	1.138	23,500	26,743	
普通作業員				4.553	16,800	76,490	
			人	4.553	16,800	76,490	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準			7.627	4,930	37,601	WK430580
			時間	7.627	4,930	37,601	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,966	
			式	1		1,966	
計						142,800	
						142,800	
単価						1,428	円/m
						1,428	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
						100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894	
			式	1		894	
計						62,460	
						62,460	
単価						624.6	円/k m
						624.6	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
						100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
普通作業員				1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894	
			式	1		894	
計						62,460	
						62,460	
単価						624.6	円/k m
						624.6	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	管渠清掃 移動		単位	k m	数量	100	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.498	23,500	11,703	
			人	0.498	23,500	11,703	
	普通作業員			1.99	16,800	33,432	
			人	1.99	16,800	33,432	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		894	
			式	1		894	
	計					62,460	
						62,460	
	単価					624.6	
						624.6	円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	管渠清掃 清掃作業	管径1000mm以上 50%未満	単位	m	数量	100	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			1.138	23,500	26,743	
			人	1.138	23,500	26,743	
	普通作業員			4.553	16,800	76,490	
			人	4.553	16,800	76,490	
	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		7.627	4,930	37,601	WK430580
			時間	7.627	4,930	37,601	単- 80号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,966	
			式	1		1,966	
	計					142,800	
						142,800	
	単価					1,428	
						1,428	円/m

参考資料（1）

単-60号	管渠清掃 移動	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
					100	100	単価	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703		
			人	0.498	23,500	11,703		
普通作業員				1.99	16,800	33,432		
			人	1.99	16,800	33,432		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580	
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894		
			式	1		894		
計						62,460		
						62,460		
単価						624.6	円/k m	
						624.6		

参考資料（1）

単-61号	管渠清掃 移動	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
					100	100	単価	624.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.498	23,500	11,703		
			人	0.498	23,500	11,703		
普通作業員				1.99	16,800	33,432		
			人	1.99	16,800	33,432		
排水管清掃車運転 水循環式・4×2		各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準		3.333	4,930	16,431	WK430580	
			時間	3.333	4,930	16,431	単- 80号	
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		894		
			式	1		894		
計						62,460		
						62,460		
単価						624.6	円/k m	
						624.6		

参考資料（1）

単-62号	トンネル清掃工	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
					100	41,250	100	41,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				29.19	23,500	685,965		
			人	29.19	23,500	685,965		
特殊作業員				29.19	19,700	575,043		
			人	29.19	19,700	575,043		
普通作業員				58.379	16,800	980,767		
			人	58.379	16,800	980,767		
トンネル清掃車運転		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		169.3	7,423	1,256,713	WYB00033	
			時間	169.3	7,423	1,256,713	単- 82号	
トンネル清掃用ブラシ単価				2	243,300	486,600	WB433811	
			個	2	243,300	486,600	単- 83号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		139,912		
			式	1		139,912		
計						4,125,000		
単価						41,250		
						41,250	円/k m	

参考資料（1）

単-63号	トンネル清掃工	単位	k m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
					100	52,080	100	52,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				26.931	35,250	949,317		
			人	26.931	35,250	949,317		
特殊作業員				26.931	29,550	795,811		
			人	26.931	29,550	795,811		
普通作業員				53.862	25,200	1,357,322		
			人	53.862	25,200	1,357,322		
トンネル清掃車運転		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		156.2	9,182	1,434,228	WYB00037	
			時間	156.2	9,182	1,434,228	単- 84号	
トンネル清掃用ブラシ単価				2	245,000	490,000	WB433811	
			個	2	245,000	490,000	単- 85号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				1		181,322		
			式	1		181,322		
計						5,208,000		
単価						52,080		
						52,080	円/k m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	10,000
	汚泥					100		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		汚泥		t	100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円/t

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	20,000
	有機汚泥					100		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		有機汚泥		t	100	20,000	2,000,000	
計							2,000,000	
単価							20,000	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	ダンプトラック運搬	2 t 積級	単位	回	数量		単価	2,997
						1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0.6	4,996	2,997	
				時間	0.6	4,996	2,997	単- 86号
計							2,997	
単価							2,997	円/回

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	10
	可燃物					100		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物		t	100	10	1,000	
計							1,000	
単価							10	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	ダンプトラック運搬	2 t 積級	単位	回	数量	1	単価	2,498
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.5	4,996	2,498		
			時間	0.5	4,996	2,498	単- 86号	
	計					2,498		
	単価					2,498		
						2,498	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	12,500
	不燃物混載							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	不燃物混載						
			t	100	12,500	1,250,000		
	計					1,250,000		
	単価					12,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	13,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,800	13,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,800		
	単価					13,800	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-71号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,700	20,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,700		
	単価					20,700	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,100	11,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,100		
	単価					11,100	円/人日	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-73号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,650	16,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16,650		
	単価					16,650	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	トンネル清掃車	借用時(鳥栖維持出張所)	単位	回	数量	1	単価	28,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.4	6,014	14,433		
	運転手（一般）		人	0.3	20,700	6,210	単- 87号	
	トンネル清掃車	回転ワゴン式 自動追従 突起物回避機能付	時間	1.6	2,280	3,648	貸付	
	軽油	1.2号	L	22.4	116	2,598		
	高速料金	日田IC～鳥栖IC	回	1	1,200	1,200	WYB00044	
	計					28,089		
	単価					28,080	円/回	
						28,080		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	トンネル清掃車	返納時(鳥栖維持出張所)	単位	回	数量	1	28,080
						1	28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		2.4	6,014	14,433	
運転手(一般)			時間	2.4	6,014	14,433	単- 87号
トンネル清掃車		回転ガン式 自動追従 突起物回避機能付		0.3	20,700	6,210	
軽油		1.2号	人	0.3	20,700	6,210	
高速料金		鳥栖IC~日田IC	時間	1.6	2,280	3,648	貸付
				1.6	2,280	3,648	
			L	22.4	116	2,598	
				22.4	116	2,598	
			回	1	1,200	1,200	WYB00038
				1	1,200	1,200	
計						28,089	
単価						28,080	
						28,080	円/回

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトガン2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	8,643
						1	8,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)			人	0.15	20,700	3,105	
助手			人	0.15	16,800	2,520	
軽油		1.2号	L	13	116	1,508	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	1,510	1,510	貸付
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						8,643	
単価						8,643	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,754
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	20,700	3,519		
軽油	1. 2号		L	5.8	116	672		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	53	53		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,754		
単価						5,754	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-78号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.15	31,050	4,657		
助手			人	0.15	25,200	3,780		
軽油	1. 2号		L	13	116	1,508		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5 ~ 3. 1 m3		時間	1	1,510	1,510		貸付
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						11,460		
単価						11,460	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-79号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	31,050	5,278		
軽油			L	5.8	116	672		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]			時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,513		
単価						7,513	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,700	3,105		
軽油			L	0.044	116	5		
排水管清掃車 [水循環式・4×2]			時間	1	1,820	1,820	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,930		
単価						4,930	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	排水管清掃車運転 水循環式・4×2	各種 M7000234無 軽油 0.044L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	31,050	4,657		
軽油		1. 2号	L	0.044	116	5		
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3. 9m ³ 汚泥ホップ容量4. 7m ³	時間	1	1,820	1,820		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,482		
単価						6,482		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	トンネル清掃車運転	回転ワリ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	7,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	20,700	3,519		
軽油		1. 2号	L	14	116	1,624		
トンネル清掃車		回転ワリ式 自動追従 突起物回避機能付	時間	1	2,280	2,280		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,423		
単価						7,423		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	6,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	20,700	5,175		
ガソリン	レギュラー		L	2.6	130	338		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,014		
単価						6,014	円/時間	